Протокол
рассмотрения единственной заявки
03.10.2019   года     14:00                                                                                                     пгт. Кильмезь

Присутствовали:

Председатель комиссии: Васильева Л.В.  – исполняющей обязанности главы администрации Кильмезского городского поселения.
Зам председателя комиссии: Приходько С.В. – специалист по финансам администрации Кильмезского городского поселении.

Секретарь комиссии:

Смирнова Н.Д. - специалист администрации Кильмезского городского поселения.
Члены комиссии:

Головина М.А.- специалист администрации Кильмезского городского поселения;
В соответствии с утвержденным постановлением администрации Кильмезского городского поселения от 23.04.2015 № 94 «Об утверждении Положения о конкурсной (аукционной ) комиссии по продаже муниципального имущества, земельных участков или права их аренды, передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование, доверительное управление и состава конкурсной (аукционной) комиссии» единой комиссии» с изменениями, комиссия правомочна, т.к. присутствовало более двух третей от установленного числа комиссии.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших от претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка одним лотом: Лот № 1 – РФ, 613570, РФ, Кировская область, р-н Кильмезский, пгт Кильмезь, ул. Зарецких, кадастровый номер: 43:11:310122:164, площ. 800  кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Служебные гаражи, начальная цена ежегодной арендной платы 11 744,64 рубля.
Дата и место заседания комиссии: 03.10.2019 года в 14 час. 00 мин, по адресу: пгт. Кильмезь, ул. Советская,64А.

Аукцион проводится открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене на основании постановление администрации Кильмезского городского поселения от 28.08.2019 года № 141 «О проведение аукциона по предоставлению земельного участка в аренду». Извещение о проведении аукциона опубликовано на официальном сайте торгов http:www.torgi.goy.ru от 03.09.2019 № 030919/1280360/03, на официальном сайте администрации в сети интернет admkilmez.ru, в газете «Сельская трибуна» 31.08.2019 № 35. Заявки принимались с момента опубликования до 10-00 часов 30.09.2019 года по адресу: пгт. Кильмезь, ул. Советская, 64А. Адрес электронной почты: admkilmez@mail.ru.
	№
	Наименование претендента

	Дата, время подачи заявки
	Поступление задатка

	1
	Попов Сергей Юрьевич
	17.09.2019                16:00
	2348,92

Аукционная комиссия на право заключения договора аренды земельного участка, рассмотрела поступившие от претендентов заявки, журнал регистрации участников аукциона, поступление задатка от претендентов.
Комиссия РЕШИЛА:

В соответствии с п. 14 ст. 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (с изменениями и дополнениями) аукцион признан не состоявшимся.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку на участие в аукционе, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

Заключить договор аренды земельного участка на 10 лет с единственным заявителем Поповым Сергеем Юрьевичем с ежегодной арендной платой, равной начальной цене предмета аукциона – 11 744,64  руб..
Подписи:

Председатель комиссии                                                  Л.В. Васильева
Члены комиссии:
                                      Н.Д. Смирнова

                                      М.А. Головина

                                       С.В. Приходько
Претендент:                                                                      С.Ю. Попов